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Ertrdge bisher

Erh6hung Hebesatz Grundsteuer A
von 460 v.H. auf 490 v.H.

Erh6hung Hebesatz Grundsteuer B
von 460 v.H. auf 490 v.H.

Erh6hung Hebesatz Gewerbesteuer
von 380 v.H. auf 420 v.H.

Ertrdge neu

Aufwendungen bisher

Einsparung Planungsaufwendungen

Einsparung Winterdienst

Einsparung Unterh. Griinanlagen bepflanzt
Einsparung Unterh. Griinanlagen sonstige
Reduzierung Ansatz Adventsmarkt auf
VA-Beschluss (4.000 Euro)

Neuverhandlung Sportplatzpflege Hagener Weg
Durchfiihrung StralRenkontrolle durch andere
geeignete Person

Genehmigung Mallnahmen ab 5.000 Euro
durch VA (StraBenunterhaltung)
StraRenreinigung 2013 tlw. durch eigenes Personal
Ubertragung AZH auf Férderverein
Aufwendungen neu

Ergebnis bisher
Ergebnis neu

Weitere MaBBnahmen:
Verkauf des VERDO mit Festlegung von
Rahmenbedingungen

2013
3.400.800,00 €

3.600,00 €

51.300,00 €

61.300,00 €
3.517.000,00 €

3.593.100,00 €
-5.000,00 €
-5.000,00 €
-5.000,00 €
-5.000,00 €

-2.500,00 €
0,00 €

-5.000,00 €

-20.000,00 €
-3.300,00 €
-10.000,00 €
3.532.300,00 €

-192.300,00 €
-15.300,00 €

2014
3.367.400,00 €

3.600,00 €

51.300,00 €

61.300,00 €
3.483.600,00 €

3.644.300,00 €
-5.000,00 €
-5.000,00 €
-5.000,00 €
-5.000,00 €

-2.500,00 €
0,00 €

-10.000,00 €

-20.000,00 €
0,00 €
-20.000,00 €
3.571.800,00 €

-276.900,00 €
-88.200,00 €

2015
3.443.300,00 €

3.600,00 €

51.300,00 €

61.300,00 €
3.559.500,00 €

3.718.800,00 €
-5.000,00 €
-5.000,00 €
-5.000,00 €
-5.000,00 €

-2.500,00 €
-15.800,00 €

-10.000,00 €

-20.000,00 €
0,00 €
-30.000,00 €
3.620.500,00 €

-275.500,00 €
-61.000,00 €

2016
3.527.700,00 €

3.600,00 €

51.300,00 €

61.300,00 €
3.643.900,00 €

3.797.000,00 €
-5.000,00 €
-5.000,00 €
-5.000,00 €
-5.000,00 €

-2.500,00 €
-20.000,00 €

-10.000,00 €

-20.000,00 €
0,00 €
-40.000,00 €
3.684.500,00 €

-269.300,00 €
-40.600,00 €



