## Stadt Hitzacker (Elbe)

Haushalt 2013, Veränderungen, Stand: 07.05.2013

	2013	2014	2015	2016
Erträge bisher	3.400.800,00 €	3.367.400,00€	3.443.300,00€	3.527.700,00€
Erhöhung Hebesatz Grundsteuer A				
von 460 v.H. auf 490 v.H.	3.600,00€	3.600,00€	3.600,00€	3.600,00€
Erhöhung Hebesatz Grundsteuer B				
von 460 v.H. auf 490 v.H.	51.300,00 €	51.300,00€	51.300,00€	51.300,00€
Erhöhung Hebesatz Gewerbesteuer				
von 380 v.H. auf 420 v.H.	61.300,00 €	61.300,00€	61.300,00€	61.300,00€
Erträge neu	3.517.000,00 €	3.483.600,00€	3.559.500,00 €	3.643.900,00€
Aufwendungen bisher	3.593.100,00 €	3.644.300,00€	3.718.800,00€	3.797.000,00€
Einsparung Planungsaufwendungen	-5.000,00€	-5.000,00€	-5.000,00€	-5.000,00€
Einsparung Winterdienst	-5.000,00€	-5.000,00€	-5.000,00€	-5.000,00€
Einsparung Unterh. Grünanlagen bepflanzt	-5.000,00€	-5.000,00€	-5.000,00€	-5.000,00€
Einsparung Unterh. Grünanlagen sonstige	-5.000,00€	-5.000,00€	-5.000,00€	-5.000,00€
Reduzierung Ansatz Adventsmarkt auf				
VA-Beschluss (4.000 Euro)	-2.500,00€	-2.500,00€	-2.500,00€	-2.500,00€
Neuverhandlung Sportplatzpflege Hagener Weg	0,00€	0,00€	-15.800,00€	-20.000,00€
Durchführung Straßenkontrolle durch andere				
geeignete Person	-5.000,00€	-10.000,00€	-10.000,00€	-10.000,00€
Genehmigung Maßnahmen ab 5.000 Euro				
durch VA (Straßenunterhaltung)	-20.000,00 €	-20.000,00€	-20.000,00€	-20.000,00€
Straßenreinigung 2013 tlw. durch eigenes Personal	-3.300,00€	0,00€	0,00€	0,00€
Übertragung AZH auf Förderverein	-10.000,00 €	-20.000,00€	-30.000,00€	-40.000,00€
Aufwendungen neu	3.532.300,00 €	3.571.800,00 €	3.620.500,00€	3.684.500,00€
Ergebnis bisher	-192.300,00 €	-276.900,00€	-275.500,00€	-269.300,00 €
Ergebnis neu	-15.300,00 €	-88.200,00 €	-61.000,00€	-40.600,00€

## Weitere Maßnahmen:

Verkauf des VERDO mit Festlegung von Rahmenbedingungen